[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 30 » июня 2023 г.                                                                                        № 261-п

О праздновании Дня города и
Дня металлурга
  С целью продолжения традиций празднования Дня города и Дня металлурга, руководствуясь Федеральным законом №131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании  ст.27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 15.07.2023 года в муниципальном образовании город Сорск праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня города и Дня металлурга.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника (Приложение №1).

3. Утвердить план праздничных мероприятий (Приложение №2).
4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций города  (по согласованию) принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию Дня города и Дня металлурга.

5. Директору МБУК ДК «Металлург» (Микрулева М.В.) совместно с ООО «Сорский ГОК» (по согласованию) организовать проведение праздничных мероприятий.

6. Заместителю главы по финансовым и экономическим вопросам (Бондаренко М. Н.):
- подготовить распоряжение по ограничению торговли спиртными напитками, организовать выдачу разрешений на всей территории  МО г. Сорск на право торговли и оказания услуг населению;
- организовать работу по приглашению и размещению торговых рядов в местах  проведения праздничных мероприятий.
     7.   И.о. управляющего делами администрации города Сорска (Поварова Р.С.):
      -  организовать работу по награждению граждан города Сорска Почетной грамотой Главы и Благодарственным Письмом.
     8.  Руководителям учреждений и предприятий, находящихся на территории муниципального образования город Сорск:
-провести инструктаж по обеспечению безопасности людей в местах проведения праздничных мероприятий;
- обеспечить безопасность проведения мероприятий в соответствии с правилами пожарной безопасности;
- организовать передачу информации в МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск" в случае возникновения нештатной ситуации.

9.  Первому заместителю главы города (Каменев В.В.):
     -  организовать проведении акции «Чистый парк-2023» в преддверии праздничных мероприятий.
     -  обеспечить уборку центральных улиц, городской площади и территории парка в день проведения мероприятий;
     -  организовать уборку территории города  по окончании проведения мероприятий, посвященных Дню города и Дню металлурга к 8:00 часам 16.07.2023 г.

10.  Первому заместителю главы города (Каменев В.В.) совместно с начальником участка РЭС 2 ООО «МРЭС» (Мозгунов А.В.) (по согласованию), УК, осуществляющим свою деятельность на территории МО город Сорск:

- обеспечить электроэнергией городскую площадь в день проведения мероприятий;
- обеспечить электроэнергией городской парк, городскую площадь для торговых точек;

 - обеспечить работу светильников уличного освещения на центральной улице города, городской площади и дворовых территориях;

- провести проверку подвальных помещений жилых домов, прилегающих к территории городской площади, на предмет ограничения доступа в подвальные помещения;

- организовать завоз мусорных контейнеров на территорию городского парка и городскую площадь;
    - обеспечить своевременный вывоз мусора после празднования Дня города и Дня металлурга;
   - оказать помощь в монтаже и демонтаже декоративно-художественного оформления улиц, праздничных площадок.
11.  Рекомендовать Врио Начальника Отд МВД России  по г. Сорску, майору полиции Мамчуку Д.Б. (по согласованию) обеспечить охрану общественного порядка на территории муниципального образования г. Сорск в период проведения праздничных мероприятий Дня города и Дня металлурга 15.07.2023 года согласно плану.
12.  Главному врачу ГБУЗ «Сорская городская больница» (Яркин В. Г.) (по согласованию) обеспечить медицинское дежурство на время проведения праздничных мероприятий.
13. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
14.  Контроль над  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                              В. Ф.Найденов
                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                  города Сорска Республики Хакасия
                                                                                   от  « 30 » июня 2023 г. № 261-п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздника
Найденов В.Ф. – глава города Сорска, председатель оргкомитета.

Нестерова М.А. – заместитель главы по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Веселова Г.В. – председатель Совета депутатов города Сорска (по согласованию).

Каменев В.В. – первый заместитель главы города Сорска.
Поварова Р.С.– и.о.управляющей делами администрации города Сорска.

Седусов В.И. -  управляющий директор ООО «Сорский ГОК», ООО «СФМЗ» (по согласованию).

Потапова Е.А. – начальник информационно-аналитического отдела ООО «СФМЗ» (по согласованию).

Ивашкин С.А. – генеральный директор ООО «Стройматериалы»  (по согласованию).

Тарасова Т.М. – директор  ФБУ ЦР СФР "Туманный" (по согласованию).

Бакаева А.Р. – руководитель УКМСиТ администрации города Сорска.

Киселева Е.И. – руководитель отдела образования.

Микрулева М.В. – директор МБУК ДК «Металлург».

Мамчук Д.Б.– Врио Начальника Отд.МВД России по г. Сорску (по согласованию).
Яркин В.Г. – главный врач ГБУЗ «Сорская городская больница» (по согласованию).

Сухачев А.Г. и.о директора МУП «Новый дом» (по согласованию).

Хименко А.В. – директор ООО «Импульс» (по согласованию).
Мозгунов А.В. – начальник участка №2 ООО МРЭС (по согласованию).
Мельникова С.А. – директор ООО «Пантеон» (по согласованию).
Афанасьев С.В. – директор УК ИП Афанасьев С.В. (по согласованию).
Коков А.Ю. – директор ООО «СКС».
Станкевич Е.Д. – председатель совета ветеранов города Сорска (по согласованию).

Хайрутдинова В. И. – председатель Сорской ГО ХРО ООО «ВОИ»
Лякман Ю.В. – председатель ТОС  «Ербинская».

Бондаренко Т.В. – представитель п.ст. Ербинская.

Заместитель главы по социальным вопросам                                       М. А. Нестерова
Приложение 2

                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                  города Сорска Республики Хакасия

                                                                                   от « 30 » июня 2023 № 261-п

План праздничных мероприятий
15  июля 2023 г.
Программа Дня города и Дня Металлурга
	№
п/п
	Вид программы
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения/ ответственное лицо

	Культурно-развлекательные мероприятия

	1.
	Концертная программа

	15.07.2023
	С 11.00 до 12.00 торжественная часть: поздравления, награждения, вручение грамот Республиканского значения и Главы города.
С 12.00 до 15.00 концертная программа творческих коллективов Хакасии.
	Городской парк, сцена
ООО « Сорский ГОК».
Администрация г.Сорска

МБУК ДК «Металлург»

	2.
	Детское анимационное шоу, история «Холодное сердце»
	15.07.2023
	15:00-16:00
	Городской парк, сцена
ООО « Сорский ГОК»
Администрация г.Сорска

МБУК ДК «Металлург»

	3.
	Детское анимационное шоу с ростовыми куклами Панда, Оскар, Олаф.
	15.07.2023
	18:30 – 19:30
	Городская площадь
ООО « Сорский ГОК»
Администрация г.Сорска

МБУК ДК «Металлург»

	4.
	Молодежная дискотека с участием Ди-джея МС, коллектива Go-Go.

	15.07.2023
	20:00-23:00
	Городская площадь
ООО « Сорский ГОК»
Администрация г.Сорска

МБУК ДК «Металлург»

Заместитель главы по социальным вопросам                                       М. А. Нестерова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА